
 

 

Copia conforme all’originale 

 

COMUNE di FLUSSIO                                                                                

PROVINCIA di ORISTANO 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

n°31  del  10 agosto 2016 
 

 

 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione anno 2016-2018 ed utilizzo avanzo 

di amministrazione vincolato. 

 

 

L’ANNO DUEMILASEDICI, il giorno dieci del mese di agosto, alle ore 

21,30, nella solita sala delle riunioni della Casa Comunale,  

regolarmente convocata mediante avvisi scritti recapitati a domicilio, 

si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori: 
                                                                                                                                                      

  PRESENTI ASSENTI 

TODARO Costantino Sindaco X  

DORE Andrea Vice Sindaco  X 

CICERO Stefano Assessore X  

SERRA Marta Assessore X  
 

 

 

Assiste , ai fini della redazione dei verbali,  

il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu 

Il Presidente, Sindaco Costantino Todaro, 

constatato il numero legale degli intervenuti, 

invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 30/07/2016 con la quale si approvava il 

conto consuntivo dell’esercizio 2015, dal quale si evince che il risultato di amministrazione è pari ad 

Euro 1.601.519,24di cui Euro 567.386,60 vincolato; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 30.07.2016 con la quale si approvava il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016-2018; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere all’utilizzo di una quota parte dell’avanzo 

vincolato; 

RAVVISATA la necessità di apportare al bilancio dell’esercizio in corso le opportune variazioni 

derivanti dall’utilizzo della su citata quota parte dell’avanzo vincolato; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali e loro organismi, il principio 

contabile applicato n. 2 concernente la contabilità finanziaria ed il principio della competenza 

finanziaria potenziata; 

DATO atto che la variazione conferma il rispetto degli equilibri di bilancio ed il pareggio finanziario 

così come previsto dall'art. 193 del TUEL; 

DATO atto che la presente variazione di bilancio rispetta il nuovo vincolo del pareggio di bilancio di 

competenza di cui all'art. 1 commi dal 707 al 734 della legge di stabilità 2016, n. 208/2015; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile  da parte del responsabile 

del Servizio; 

 

DATO atto che il parere dell’organo di revisione ai sensi dell’art. 239 del D.Lg.vo 267/2000 sarà 

richiesto in fase di ratifica della presente deliberazione da parte dell’organo Consiliare, entro 60 giorni, 

ex Art.175 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Con votazione unanime, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
Di destinare quota- parte dell’avanzo di amministrazione vincolato pari a € 176.570,38 con la seguente 

ripartizione: 

- € 166.666,67- Utilizzo contributo Ras per viabilità rurale; 

Di apportare al bilancio dell’esercizio in corso le variazioni di cui agli uniti prospetti che, seppure non 

materialmente uniti alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

Di dare atto che a seguito delle modifiche introdotte con il presente atto deliberativo vengono mantenuti 

gli equilibri del bilancio per l’esercizio finanziario in corso;   

Di dare, altresì, atto che l’ente non si trova in anticipazione di tesoreria e non ha richiesto l’utilizzo di 

entrate a specifica destinazione, ai sensi di quanto previsto dagli art.222 e 195 del D. Lgs.  267/2000; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per 

l’adozione degli atti di competenza; 

 

Di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale nella prima seduta utile e comunque 

entro 60 giorni dalla data della presente; 

Successivamente, con votazione unanime legalmente espressa delibera di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. 



 

 

 
Ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri: 

________________________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul presente 
atto. 

 
Data 10/08/2016                                                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio  

                                                                                             F.to  Rag. Ignazio Zucca 
                                                                                               _____________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 
Data 10/08/2016                                                       Il Dirigente/Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                      F.to  Rag. Ignazio Zucca 
                                                                                           _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente                                         Il Consigliere Anziano                     Il  Segretario Comunale   

 F.to  Costantino TODARO                F.to  Stefano CICERO                F.to Dott. Antonio MASTINU 

 
_________________________________________________________ 

 

Il Responsabile Amministrativo 

 

attesta 

 

che la presente deliberazione  è  in pubblicazione all'Albo Pretorio on- line  con nota  prot. n° 2318            

dal  26/08/2016 ed  inviata successivamente 

- ai capigruppo consiliari   

 

                                                                                                             Il Responsabile Amministrativo 

                                                                                                                 F.to  Dott. Antonello SORO 

 
 

 

Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che questa deliberazione, è stata 

pubblicata in forma digitale sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 

giugno 2009 n°69, 

in data 26 agosto 2016 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:  

_ per decorsa pubblicazione senza opposizioni 

X perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

. 

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     F.to  Dott. Antonio MASTINU  

 

 

________________________________________________________________________________ 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

                                                        Dott. Antonello SORO 

 


